Hierosolymitanam provinciam, per quatuor annos D

ibi contra Saracenos Domino servituri. Bodo vero,
qui major exstitit, tres vel duos milites, vel unam
saltem, in suis expensis secum adducat, et donec
ipsi quatuor exsecrabiles homicide Hierosolymita-
num iter arripiant, sicut publice peenitentes, dis-
calceati et laneis induti vestimentis incedant ; se-
cundam, quartam et sextam feriam, Quatuor Tem-
pora, vigiliasque sanctorum, in pane et aqua jcju-

(408) Partem epistole hujus vulgavit Raynaldus,
an. 1203,§ 46. Qua apud ipsum leguntur, hic uncis
inclusa sunt.

(109) Vide epistolam libri quinti 155.

A pent; tres in anno Quadragesimas, videlicet ante

nativitatem et resurrectionem Domini, et post Pen-
tecosten, faciant ; carnibus non tantum in eisdem
tribus solemnitatibus non vescantur, eaque die qua
predictus fuitepiscopusinterfectus,sed carnes non
comedant in ®ternum;orationemDominicamdecan-
tent centies infer diem et noctem, et genuflexiones
faciant quinquaginta ;corpus et sanguinem Domini,
nisi in ultimo mortis articulo, recipere non pra-
sumant. Cumfuerintultra mare, quartamet sextam
feriam, sanctorum vigilias et quatuor tempora

" (sicut dictum est), in cibo quadragesimali jejunent,

carnes comedant die Dominica et quinta feria tan=
tum orationem Dominicam dicant, et genuflexiones
semper faciant pretaxatas. Quandocunquealiquam
Alemannie civitatem poterunt intrare secure, ad
majorem ecclesiam nudi procedant, tantum in
braccis, cum torta in collo et virgis in manu, et a
canonicis ejusdem Ecclesie recipiant disciplinam.
8i vero quesitum fuerit cur hoc faciant ? dicant se
hoc facere pro sceleris perpetratione jam dicti, et
quando forte in civitate Herbipolensi poterunt esse
securi, in Resurrectione, Penlecoste, Nativitate
Domini, ac in solemnitate majoris Ecclesie, vide-
licet Sancti Pauliani, exeant civitatem, et tamen
nudi, cum braccis tantum, tortam in collo et virgas
deferenles in manu, in misse celebratione majoris
ad ecclesiam cathedralem accedant, et se ante al-
tare coram episcopo et canonicis prosternenles in
terram, pelant humiliter et recipiant disciplinamab
eis. Cum autem de partibus redierint transmarinis,
ad apostolicam sedem accedant, recepturi consilium
et mandatum.
Datum Laterani, xiv Kal. Maii.

LII (111).
. ARCHIEPISCOPO MESSANENSI (112), REGIO
FAMILIARIL.
Eum laudat ob ejectum e Sicilia Marcualdum. et
&lle:tsanum in fidem apostolicz sedis et regiam re-
actam.

(Laterani.)

Ex litteris tuz fraternitatis accepimus, quod
elationis filio de Sicilia per tuum studium effugato,
civitas Messana in devotione nostra et regia fideli-
tate persistit, quam in. hujus devotionis proposito
in brevi tota Sicilia, dante Domino, reddita tran-
quillitate sequeretur. Super hoc igitur, ei a quo
bonum omne procedit, quas possumus gratiarum
exsolvimus actiones, sollicitudinis tua studium
commendantes, que non deficit sed proficit potius
in adversis, ita quod per Dei gratiam, in Phili-
stheum illum labiis incircumcisum prevaluit, qui
filiorum Israel agminibus exprobrabal. Non est au-
tem tibi vel aliis de constantia sedis apostolic®
dubitandum, qua supra firmam petram a Christe

110) Vide lib. 1, epist. 41, not.
111) Yide Raynaldum, anno 1203, § 69.

(112) De eo vid. epist. libri quinti 60, not..
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petra fundata, nec ventis novit cedere, nec pluviis A

emolliri, utope qua notam vitat penitus levitatis.
Monemus igitur fraternitatem tuam et exhortamur
attente, et per apostolica tibi scripta mandamus,
* quatenus in nostra et Ecclesie Romanz devotione
persistens, non deficias, sed proficias potius, et
cnm noveris esse scriptum, finis noa pugna coro-
nat (sic), perseveres in finem, ut secundum labo-
rem tuum mercedem accipere merearis. Nos enim,
dante Domino, ad honorem et profectum tuum ta-
liter intendemus, quod gaudebis te pro honore se-
dis apostolice laborasse.
Datum Laterani.

LIII (113).
EIDEM.

Ut juramentum Balii ab universis per Siciliam co-
mitibus, eto., el aliis ponlifici prastandum re-

cipiat,
P (Laterani.)

Tue fidei puritatem et constantiam devotionis
experti,sine qualibet tibi dubitatione committimus,
que ad honorem apostolice sedis et nostram, et
exaltationem regiam credimus promovenda. Ideo-
que fraternitati tum per apostolica scripta man.
damus atque precipimus, quatenus ab universis
comitibus, baronibus, civibus, et aliis qui nondum
nobis juramentum Balii prastiterunt, illud exigere
ac recipere nostro nomine non moreris. Contradi-
ctores, etc.

Datum Laterani.

LIV (114).
NOBILIBUS VIRIS COMITIBUS, BARONIBUS, CIVIBUS, ET
ALUS IN SICILIA CONSTITUTIS.

Ut juramentum quod balii dicitur, coram archiepi-
scopo Messanensi prastent.

(Laterani.)

Quantum apostolica sedes pro defensione ac pace

* regni, ad exaltationem charissimi in Christo filii
nostri, F. Sicilie regis illustris, hactenus labora-
vit, vestra universitas non ignorat. Cum igitur jam
pro parte majori videamur Dominus volis nostris
annuisse, monemus universitatem et exhortamur
attentius, el per apostolica vobis scripta manda-
mus, quatenus universi qui nondum nobis jura-

LV (115).
STRIGONIENSI ARCHIEPISCOPO.
Jus coronandi reges Ungarorum et alia ei confirmat.
(Przneste, 1 Non. Maii.)

Justis petentium, etc., usque,assensu.Jus quod a
bone memorie Alexandro papa predecessore nostro
et inclyt® recordationis Bela, Ungarorum rege, ac
ecclesia Colocensi, videlicet ut Ungarici reges ab
archiepiscopisStrigoniensibussemperdebeantcoro-
nari,Strigoniensi metropoli fuit manifeste recogni-
tum, sicut in eorum authenticis continetur, et felicis
recordationisClemens ot Celestinus pradecessores
nostri, suis litteris confirmarunt; jus quoque quod
habes in conferendis ecclesiasticis sacramentis
regibus etreginis Ungari®, acheredibuseorumdem;
etjurisdictionem ecclesiasticam, quaminprapositos
officiales regie domus habes, quam et idem pra-
decessor uoster Ceelestinus ecclesiam tuam habere
decrevit; jurisdictionem etiam quam obtines in
abbatiis et preposituris regalibus ecclesie Strigo-
niensi per Ungariam ubicunque subjectis ; decimas
insuper, primitias, ¢t incensum, que de Camera
regis Ecclesiz memorate debentur: sicut omnia de
ratione vel consuetudine adecclesiam tuam pertinere
noscuntur, tibi et successoribus tuis, auctoritate
apostolica, confirmamus, ete. Nulli ergo, etc.

Datum Praneste, 11 Non. Maii.

LVI (116).
STRIGONIENS! ARCHIEPISCOPO.
De regiis praeposituris (147).

(vir Id. Maii.)

Cum olim charissimus in Christo filius noster,
H. rex Ungarorum illustris, nobis tam per nuntios
suos quam litteras regias intimasset, quod abbatim
quedam et prepositure regales ad eumin tempo-
ralibus, et ad nos in spiritualibus, nullo mediante
spectarent,ad petitionem ejus ipsiseripsimusin hac
forma. Regalis magnificenlia, etc., u¢ in precedenti
epistola 7 usque in finem. Tu vero, ad apostolicam
sedem consequenter accedens, in nostra et fratrum
nostrorum proposuisti presentia, viva voce, quod
in abbatiis et praeposituris regalibus ad te ac
Strigoniensem Ecclesiam jurisdictio ecclesiastica
pertinebat. Volentes igitur tibi et eidem Ecclesi®

mentum balii prastilerunt, illud in manus venera- ) imposterum pracavere, presentium auctoritate de-

bilis fratris nostri...... archiepiscopi Messanensis,
ad fidelitatem regiam non differant exhibere. Nos
igitur ei dedimus in mandatis, ut illud exigere et
accipere non omittat. Contradictores, etc.

Datum, ut supra.

(143) Raynaldus, loc. cit.

(114) Raynaldus, ibidem.

(115) Vide Raynaldum, anno 1203, ¢ 19.
116) Vide Raynaldum, anno 1203, § 19.

117) Vide epistolam hujusce libri sexti 7.

(“8; Ad calcem epistolee hujus, in apographe

cernimus, ut occasione litterarum, quas primo
direximus circa preposituras et abbatias regales
Ecclesia Strigoniensi per Ungarium ubicunque
subjectas, nullum tibi vel successoribus tuis pre-
judicium generetur. Nulli ergo, etc. v Idus
Maii (118).

Conti legitur hec notula : Prorogatur terminus ve-
nicndi ad apostolicam sedem.... Pataviens: episcopo,
usque ad festum sancli Luce proxime fulurum ;quam
quidem ad cpistolam omnino diversam pertinere
manifestum est.
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LVII (119).

ANDREXE (120), ARCHIEPISCOPO ACHERONTINO, EJUSQUE
SUCCESSORIBUS CANONICE SUBSTITUENDIS, IN PER-
PETUUM.

Cathedralem apud Materam erigit ac Acheronline
jungit (121).
(Preneste, Non Maii.)

Fratres et coepiscopos nostros, etc., ad heac,
propter evidentem utilitatem et necessitatem urgen-
tem, de communi fratrum nostrorum consilio,
cathedralem ecclesiam apud Materam sic duximus
statuendam, utilla priori cathedra uniatur. Usum
quoque pallii, etc.

Datum Przneste, per manum Joannis, etc. Non.
Maii, an. sexto.

LVIII (122).

PRIORI SANCTI FRIDIAN! LUCANO, ET MAGISTRO
B. PISANO CANONICO.

De electo Lucano rejiciendo (123).
(Ferentini, 11 1d. Maii.)

{Tam litteris vestris quam depositionibus testium
diligenter auditis, intelleximus evidenter, nihil esse
coatra dilectum filium... Lucanum, electum, suffi.
cienter ostensum, nisi de auditu tantum et fama,
cum super aliis,si qua forte videantur esse probata,
testes sint vel soli, vel tales, qui non potuerunt ea
legitime comprobare. Quia vero super matrimonio
quod idem electus dicitur contraxisse cum vidua,
testes non fuere recepti, propter appellationem obje-
clam (124), ne videlicet laici vel femina® in tali re-
ciperentur articulo contra ipsum, sicut vestris nobis
litteris intimastis, licet nuntii ejusdem electi coram
nobis probare aliud niterentur (125) ; nos, ut tants
irregularitatis objectio non remaneat indiscussa,
discretioni vesir per aposlolica scripta, manda-
mus alque praecipimus, quatenus testes, sive laicos
sive feminas (duniaxat idoneos), qui ad hoc fuerint
probandum infra mensem inducti,recipiatis legali-
ter et examinetis prudenter, excommunicantes
solemniter, si quis eos impedire presumpserit quo-
minaus testimonium perhibeant veritati. Deinde (126),
attestationibus publicatis, si forte constiterit irre-